pontifices et religiosos clerumque et populum orrente tremere fecerat et pavere,

repente timor ac tremor ac dolor una die pariter irruerunt aurumque nimis

scitiens aurum perdidit et thesaurum ut ejus exemplo discant superiores prelati

non superbe dominari in clero et populo, sed forma sancti gregis ex animo

curam gerere subdiiarum plusque amari appetant quam timeri.

P. 244, lig. 28. Processus. Sciendum quod in die mercurii prima mensis

februarii pontificatus domini Clementis papae VI anno quarto [1346] ipse

dominus papa fecit quosdam processus generales praesentibus cardinalibus

et in publico contra interfectores bonae memoriae domini Andreae, Siciliae

regis illustris. Notandum tamen quod cardinalibus (sic) non erant parati,

sed cum cappis laneis tantum pro eo quia fiebant processus generales contra

incertos et non nominatos (Gattico, Acta selecta, p. 50). Les sentences ponti-

ficales sont dans F. Cerasoli, Clemente VI e Gioi^anna I di Napoli [Archivio

storico per le provincie Napoletane, t. xxi, p. 438-453).

P. 245, lig. 5. Bernardum de Albia, vulgo dictum cardinalem Ruthenen-

sem. Illum Clemens VI in Hispaniam Tarraconensem misit anno

MCCCXLIII, V idus [9] junii, ut constat ex ejus literis ad Petrum regem

Arragonum, quarum partem edidit Odoricus Raynaldus, an, 1343, § 28.

Et quamvis tum in Romana curia mos esset ut cardinalibus legatis aut

nunciis Sedis apostolicae destinatis daretur mensis ad parendum se et iter

1. Bibliotheque Sainte-Genevieve, ms. 240, fol. 364 v".

2. B. N., ms. latin 4931 C, fol. 153 'o.
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arripiendum,, tamen quia res urgebat, iste die duodecima post diem suae

publicatae legationis iter suum arripuit, ut docet Ordo Romanus editus in

tomo secundo Musei Italici, p. 442. Missum autem eum fuisse ad preces

Jacobi regis Majoricarum reperi in veteribus schedis eo tempore scriptis

quae apud me sunt. Excessit itaque Avenione die vigesima junii, et summa
celeritate conficiens iter, Barcinonem ad regem Arragonum pervenit die xi

julii, ut scribit Michael Carbonellus, hb. III, cap. x. Sic etiam in iisdem

schedis veteribus, in quibus ita habetur : Postmodum die ^eneris intitulata V
idus [11] julii anno predicto reverendus in Christo pater Bernardus divina

providentia tituli Sancti Cyriaci in Thermis preshyter cardinalis missus ad

presentiam dicti domini regis per dominum papam comparuit coram ipso

domino rege in palatio regio Barchinone, et presentavit eidem domino regi